
Número de contratos por Género

Mayo del 2014

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

03 ALICANTE 28.364 20.823 49.187

12 CASTELLÓN 7.399 5.606 13.005

46 VALENCIA 41.604 28.124 69.728

Comunidad Valenciana 77.367 54.553 131.920
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Número de contratos por género y gran grupo de edad

Mayo del 2014

Provincias

Hombre

< 25 25  44 >44

Mujer

< 25 25  44 >44

03 ALICANTE 3.878 18.118 6.368 3.641 12.732 4.450

12 CASTELLÓN 1.135 4.743 1.521 1.076 3.502 1.028

46 VALENCIA 6.092 27.680 7.832 5.297 17.764 5.063

Comunidad Valenciana 11.105 50.541 15.721 10.014 33.998 10.541
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Número de contratos por sector de actividad

Mayo del 2014

Provincias Agricultura Industria Construccion Servicios Total Contratos

03 ALICANTE 5.954 6.646 3.046 33.541 49.187

12 CASTELLÓN 665 1.595 814 9.931 13.005

46 VALENCIA 8.739 9.172 3.438 48.379 69.728

Comunidad Valenciana 15.358 17.413 7.298 91.851 131.920
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Número de contratos por grupo de ocupación

Mayo del 2014

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total contratos

03 ALICANTE 96 2.119 3.010 3.122 15.939 614 5.749 3.518 15.020 49.187

12 CASTELLÓN 22 585 908 773 4.635 154 1.192 843 3.893 13.005

46 VALENCIA 4 154 3.619 4.493 4.754 18.166 1.055 5.605 4.216 27.662 69.728

Comunidad Valenciana 4 272 6.323 8.411 8.649 38.740 1.823 12.546 8.577 46.575 131.920

Grupo de la ocupación principal
0 Ocupaciones militares
1 Directores y gerentes
2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales
3 Técnicos; profesionales de apoyo
4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina
5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores
6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero
7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)
8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores
9 Ocupaciones elementales
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Número de contratos por tipo

Mayo del 2014

Provincias 01 Indefinidos 02 Temporales 04 Otros

03 ALICANTE 4.257 44.929 1

12 CASTELLÓN 1.365 11.640

46 VALENCIA 5.389 64.337 2

Comunidad Valenciana 11.011 120.906 3

1



Total contratos

49.187

13.005

69.728

131.920
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